
Senioren 

Idéseminarium 2014-08-20       
Förkortade minnesanteckningar 

17 inbjudna deltagare – från föreningar med säte i Senioren. 

Bo Mårtensson hälsade välkommen och beskrev kortfattat syftet med seminariet, att formulera idéer 
om hur Senioren bör utvecklas på några års sikt (2020 var det tänkta horisontåret) – och hur vi bör 
arbeta för att nå dit.  

Sedan arbete i fyra grupper. Grupperna fick i uppdrag att ange minst tre förändringar man ville göra 
med Senioren fram till 2020 och tre saker man ville slå vakt om. 

Av grupperna föreslagna förändringar: 
Föryngring 
Nå ut bättre till icke föreningsanslutna 
Mer samverkan mellan föreningarna 
Mer samverkan med andra institutioner, t.ex. biblioteket 
Begreppet anhörigvårdare byts ut mot anhörigstödjare 
Föreningarnas verksamheter utvecklas vidare 
Fler föreningar knutna till Senioren 
Mer datorisering, t.ex. ett datarum i källaren 
Mer reklam för Senioren 
Senioren driver egna verksamheter 
Mer kvällsaktiviteter 
Seniorens stadgar ändras så att de stämmer med den verksamhetomfattning föreningen vill ha 

Av grupperna föreslagna ”oförändringar” 
Att Senioren verkligen finns 
Caféets verksamhet 
God tillgängliget, dvs. läge centralt i stan, bekvämt i markplanet, genenerösa öppettider samt låga 
priser i caféet 
Senioren, inklusive caféet, drivs på frivillig basis 
Föreningarna får behålla sina kontorslokaler 
En eldsjäl eller liten ledningsgrupp leder den dagliga verksamheten, inte minst med caféet 

Beträffande föreningen Seniorens roll fanns olika uppfattningar: 
1) Senioren ska bara ha hand om lokalerna och caféet, eventuellt inklusive marknadsföring. 
2) Senioren ordnar dessutom enstaka egna evenemang, snarast i ett sätt att väcka intresse för 
Senioren, caféet och den verksamhet som föreningarna bedriver på Senioren. 
3) Senioren ordnar egna evenemang, kurser mm. i större omfattning än vad 2) anger 
4) Senioren är (dessutom) paraplyorganisation/plattform för alla föreningarna. 

 
Tydligast förespråkare hade 1) och 2). 2) och naturligtvis 3) och 4) kräver stadgeändring. 



Samarbete mellan föreningar tyckte alla låter bra i teorin, men i praktiken fungerar det inte. För flera 
evenemang är problemet snarast att man inte får plats med alla medlemmar som vill komma. I en del 
fall är det också en försäkringsfråga. 

Efter genomgång av och diskussion kring grupparbetspunkterna diskuterades hot och risker som 
Senioren kan stå inför. Vi noterade i första hand: 
* Kommunens ekonomi är minst sagt knackig. Vi tror dock inte att kommunen vill lägga ner Senioren. 
Möjligen kan det komma ett förslag om att föreningarna ska börja betala hyra för sina lokaler. Detta 
skulle skapa stora problem för alla föreningarna och hota Seniorens existens. 
* Fastighetsägaren vill inhysa annan verksamhet i lokalen.  
* För trång lokal hindrar verksamhetsutvecklingen 
* Konflikter mellan föreningar/nyckelpersoner som verkar inom Senioren. Vi måste stötta varandra i 
möjligaste mån! 
* Cafégästerna blir färre. Seniorens verksamhet baserar bl.a. på det överskott caféet ger (ca 170 000 
kr år 2013).  
* Stökiga cafégäster 

Sista gjordes en kort genomgång av vad som sker härnäst 
* Arbetsmöte om Seniorens lokaler med företrädare för alla föreningar 22 sept kl 9 (bl.a. tas då upp 
om antalet tillåtna besökare på Senioren kan ökas genom att öka utrymningskapaciteten) 
* Enkät om Senioren i caféet (detta nämndes inte vid seminariet men noteras här ändå) 
* Seniorens ordförande håller öppet hus 17 sept kl 9-12 för alla som vill lämna synpunkter på 
Seniorens verksamhet och framtid (detta nämndes inte vid seminariet men noteras här ändå) 
* Överläggning med omsorgsförvaltningen, sannolik i början av november. 
* Formellt brevsvar till omsorgsnämnden kring enkäten 
* Tillsätt grupp som börjar arbeta med Seniorens stadgar (bl.a. huruvida föreningens uppdrag ska 
utökas och om terminologin när det gäller anhörigastödjare/vårdare) 

Seminariet avslutades med att Bo tackade alla deltagarna för att de ställt upp positivt i diskussionen 
och med att Kjell Göran tackade Bo för att han arrangerat seminariet. 

Noterat av Bo Mårtensson 


